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2025 metai LAPKRITIS 
 

Ivanova, Nadežda. Keliaujanti skaityklėlė / Nadežda Ivanova. – Iliustr.. – Rubrika: Kronika. Žinios iš 
Lietuvos bibliotekų // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2025, Nr. 11 (lapkritis), p. 34–35. 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyrius jau 
aštuntus metus kvietė vaikus, jaunimą ir šeimas į skaitymo skatinimo projekto „Keliaujanti 

skaityklėlė“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Rokiškio rajono savivaldybė, kūrybines veiklas. 
 

Antanašė : vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 21, p. 1. 

Lapkričio 22 d. vyks Knygų Kalėdų atidarymas Antanašės bibliotekoje ir Gražinos Degutytės-

Pitrėnienės knygos „Katinėlio Pūkučio iš Obuolių miestelio nuotykiai“ pristatymas bei gerumo akcijos: 

knygos bibliotekai ir dovanos beglobiams gyvūnams.  
 

Dambrauskaitė, Miglė. „Pyragų diena“ prasidėjo anksčiau: „Ąžuoliukas“ lėšas rinko bendruomenės 
„dalelei“ Ignei / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, lapkr. 

4, p. 1–2. 

Lapkričio 6-oji, tradicinė „Pyragų diena“, Rokiškio krašte šiemet suvienys bendram tikslui – 

surinktos lėšos bus skirtos onkologine liga sergančios rokiškietės Ignės šeimai. Pirmoji prie šios akcijos 
prisijungė mokyklos-darželio „Ąžuoliukas“ Kavoliškio skyriaus bendruomenė, šį darželį lanko Ignė. 
Gerumo šventėje dalyvavo ir Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios kunigas Ernestas. 
Susirinkusius smuiko melodijomis šildė Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos smuikininkės, 
surinktos gerų žmonių aukos perduotos mergytės mamai. „Pyragų dieną“ aukas rinkti Ignei sugalvojo 

labdaros ir paramos fondo „Gėrio glėbyje“ įkūrėja Renata Dilienė. Lapkričio 6 d. ragauti kepinių ir 
aukoti onkologine liga sergančiai kraštietei bus galima Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje, rajono 
savivaldybėje. Fondo „Gėrio glėbyje“ įkūrėja Renata Dilienė su komanda lapkričio 6 d. vakare rengia 
uždarą labdaros vakarą, į kurį pakviesta apie 90 asmenų, kurie prisidės prie Ignės svajonių išsipildymo.  
 

Dambrauskaitė, Miglė. Rokiškyje to niekas nesitikėjo: 5-oji „Pyragų diena“ sulaukė net „Išsipildymo 
akcijos“ organizatorių dėmesio / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. 

– 2025, lapkr. 11, p. 1–2. 

Vieno iš Lietuvos televizijos kanalų prieš daugybę metų inicijuota ir paskleista akcija „Pyragų 
diena“ tapo gerumo „užkratu“ visoje šalyje. Pernai Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio 
bibliotekoje vykusi „Pyragų diena“ surinktas lėšas skyrė organizacijai „Gelbėkit vaikus“. Šiemet 
Rokiškyje „Pyragų diena“ didžiąją daugumą rajono kepėjų suvienijo Renatos Dilienės sukurto paramos 
ir labdaros fondo „Gėrio glėbyje“ idėja pyragus kepti ir aukoti dviem mergaitėms: Ignei (10 metų) ir 
trejų mažylei, kurių likimai paženklinti sunkių išgyvenimų. Pyragus kepė ir mergaitėms aukojo 
stulbinamas kiekis žmonių. Pirmieji prie akcijos prisijungė Ignės mokykla-darželis „Ąžuoliukas“ 

(Kavoliškio skyrius), kirpykla „Jo Urvas“, UAB „Rokiškio mėsinė“, Rokiškio socialinių paslaugų 
centro kolektyvas, Jūžintų bendruomenė, Rokiškio savivaldybės darbuotojai, atvirą akciją rokiškėnams 
vaišintis pyragais vėl surengė J. Keliuočio biblioteka, kurioje stalus savo atneštais saldėsiais nuklojo ir 
bibliotekos darbuotojos, ir čia susikūrusio senjorių klubo „SenjoRINOS“ moterys, ir VšĮ „Jautri širdis“ 

kolektyvas, ir Rokiškio Turizmo informacijos centro moterys.  
 

DI : vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 7, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyks dirbtinio intelekto 
mokymai senjorams.  
 

Forumas ir dirbtuvės / Savivaldybės inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, 

lapkr. 14, p. 2. 
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Lapkričio 20 d. Rokiškyje vyks Socialinio verslumo forumas. Tačiau lapkričio 19 d. kviečiama 
sudalyvauti organizuojamose kūrybinėse dirbtuvėse „Nuo dirbtinio intelekto iki socialinio poveikio“, 

kurios vyks Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje.  
 

Ištrintos ribos… / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 4, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus darbuotoja Vesta 
Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato ir siūlo paskaityti šias 
knygas, tai: Sondra Rankelienė „Manuskriptas“ 2025, Susan Abulhawa „Prieš nemylintį pasaulį“ 2025, 

Elsie Silver „Beširdis“ 2025, Eric Carle „Labai alkanas vikšrelis. Slėpynės“ 2025, Michael Bond 

„Pedingtonas leidžiasi į nuotykius“ 2025.  
 

Kai Tiesa tampa priešu, o Melas gelbsti gyvybes… / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra 
Žukauskienė. – Iliustr.. – Rubrika: Knygos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 11, 

p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus darbuotoja Vesta 
Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato ir siūlo paskaityti šias 
knygas, tai: L. J. Ross „Uola“ 2025, Rachel Bright „Paniuręs kupranugaris“ 2025, Mitch Albom 

„Melagis“ 2025, Tillie Cole „Tūkstantis širdies šukelių“ 2025, Ann Napolitano „Sveika, gražuole“ 

2025.  
 

Ne tik žiūrėti, bet ir matyti / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 18, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus darbuotoja Vesta 
Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato ir siūlo paskaityti šias 
knygas, tai Amanda Quick „Abejotina reputacija“ 2025, Valdas Papievis „Ankančiame pasaulyje“ 

2025, Jo Nesbo „Kraujo ryšiai“ 2025, Rachel Bright, Jim Field „Peštukai voveriukai“ 2025, Viola 

Ardone „Didis stebuklas“ 2025.  
 

Niekada nevėlu pradėti iš naujo / parengė Miglė Krasauskaitė ir Rūta Krasauskaitė. – Iliustr.. – 

Rubrika: Knygos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 25, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos savanorės Miglė Krasauskaitė ir Rūta Krasauskaitė 
pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Dinah Jefferies „Karo dukterys“ 2025, Matt Haig 

„Neįmanoma gyvybė“ 2025, Jamie Brenner „Puslapiai, kvepiantys vasara“ 2025, Oldrich Ružička 
„Gyvūnų rekordų knyga“ 2025, Tomas Dirgėla „Domas ir Tomas. Domo byla Japonijoje“ 2025.  
 

Paslaugos : vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, lapkr. 21, p. 1. 

Lapkričio 25–27 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks nemokami mokymai 
„Skaitmeniniai įgūdžiai: viešosios e. paslaugos kasdienai“.  

 

Dambrauskaitė, Miglė. Salų bendruomenei – 20: gražiausias linkėjimas – būti kartu, kad nebūtų kartu 
/ Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, lapkr. 25, p. 1, 3. 

Salų kaimo bendruomenė – 6-oji ir paskutinė Kamajų seniūnijoje, šiais metais mininti savo veiklos 
jubiliejų. Bendruomenė šiemet švenčia 20-ies metų sukaktį, kurią minėjo lapkričio 21 d. Šventę 
organizavusi bendruomenės pirmininkė Rasa Kalnietienė prisiminė, kad Zitos Levaškevičienės 
iniciatyva bendruomenė miestelyje, o konkrečiai, dvare, kūrėsi turėdama du tikslus: tam, kad būtų kur 
garbingai šarvoti mirusius krašto žmones ir, kad išsaugotų nykstantį dvarą. Pasak pirmininkės, 
susikūrus bendruomenei, ją sudarė 35 nariai, o šiandien joje 47 žmonės. R. Kalnietienė pasakojo, kad 
bendruomenės užsiėmimai persipynę su bibliotekos veiklomis, nes yra įsikūrę tame pačiame pastate, o 



3 

pirmininkė dar ir bibliotekininkė. Dalindamasi šiandienos geromis naujienomis, bendruomenės vedlė 
pasidžiaugė, kad visai neseniai buvo užbaigti pastato naujo stogo dengimo darbai. Šiais metais taip pat 
buvo įgyvendintas gyventojams itin reikšmingas projektas „Neįgaliųjų poreikių aplinkos gerinimas ir 
kūrimas Salų miestelyje“, kurio rezultatas – neįgaliesiems užvažiuoti į bendruomenės pastatą skirta 
rampa. Rajono meras Ramūnas Godeliauskas pasidžiaugė akivaizdžiais pokyčiais miestelyje. Salų 
dvaro valdytoja Birutė Dapkienė R. Kalnietienei įteikė artėjančių metų simbolį – žirgo žvakidę. 


